
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLI/2006

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 8 czerwca 2006r.

Miejsce  odbycia  sesji  -  sala  herbowa  Starostwa  Powiatowego  w  Skarżysku-
Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – 
Pan Wiesław Stępień. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień  otworzył XLI w kadencji 
Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego, witając  wszystkich  przybyłych  na  dzisiejsze 
obrady, w szczególności gości zaproszonych biorących udział w sesji oraz Radnych 
Powiatu Skarżyskiego.

 
Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, 
iż  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy 17  radnych,  co stanowi 81% ogólnego składu 
Rady.  Stwierdził,  iż  jest  to  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych 
uchwał i decyzji. 

Następnie  oznajmił,  iż  zgodnie  z  §19  ust.3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem  dzisiejszych  obrad,  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym, zostaje Pan Janusz Borowiec.

Dalej  oświadczył,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem  
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XLI Sesji Rady Powiatu, 
Radni lub Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie  zgłoszono żadnych propozycji  zmian Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek XLI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Pan  Janusz  Paczesny zgłosił  wniosek  
o przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu odbytej 26 kwietnia 2006 roku. 

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  powyższy 
wniosek.
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Wniosek o przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty – jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
w okresie między sesjami. 

 
Prowadzący  obrady –  Pan  Wiesław  Stępień  -  zwrócił  się  do  Starosty 

Skarżyskiego - Pana Łukasza Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania  
z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz  Wojciechowski –  przedstawił 
sprawozdanie  z  działalności  Zarządu  Powiatu  Skarżyskiego  w  okresie  od 
26.04.2006r. do 08.06.2006r. 

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/
Następnie odniósł się do sytuacji w służbie zdrowia informując, że od dwóch 

tygodni  na  terenie  całego  kraju  trwają  strajki  lekarzy  i  średniego  personelu 
medycznego. Oznajmił, że na terenie naszego powiatu również odbywa się strajk  
w  szpitalu.  Dodał,  że  na  spotkaniu  minister  Religa  poinformował,  że  od  1 
października będą wprowadzone podwyżki, natomiast wcześniej nie ma możliwości 
uzyskania  dodatkowych  środków  z  budżetu  państwa  na  ten  cel.  Dodał,  że  
w niektórych powiatach dyrektorzy szpitali zdecydowali o podwyżkach od lipca do 
września.  Dla  przykładu podał  szpital  w Końskich  i  Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Stwierdził  jednak,  że  szpital  w  Końskich  wypracował  za  2005  rok  zysk  
w wysokości  2.875.000 zł  dlatego też  dyrektor  bez  problemu mógł  podjąć  taką 
decyzję.  Natomiast  w  Ostrowcu  starania  dyrektora  wsparte  zostały  udziałem 
samorządu w wysokości 600.000zł. Oznajmił, że koszt podwyżki w naszym szpitalu 
wyniósłby  ok.  1.600.000zł.  Wyraził  zdanie,  że  podwyżki  w  służbie  zdrowia  są 
zasadne  jednak  starostwa  nie  stać  na  podobne  jak  w  Ostrowcu  działanie. 
Przypomniał,  bowiem  że  powiat  i  miasto  Skarżysko-Kamienna  poręczyli  dwa 
miesiące temu kredyt dla ZOZ w wysokości 15 mln. zł. W chwili obecnej szpital 
powoli zmniejsza zadłużenie i udzielenie podwyżki na tym poziomie zniweczyłoby 
cały  wysiłek  przeprowadzanych  działań  restrukturyzacyjnych.  Wyraził  jednak 
nadzieję,  że  w  wyniku  rozmów  z  dyrekcją  szpitala  i  personelem  dojdziemy 
wspólnie do porozumienia i znajdziemy rozwiązanie. 

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny January Lewandowski – podziękował Staroście, za zabranie głosu 
w kwestii strajków w służbie zdrowia. Poinformował, że na terenie naszego powiatu 
strajkują  dwie  jednostki  tj.  szpital  i  OLK.  Zaapelował,  aby  w jak  najszybszym 
terminie  przystąpić  do  przeprowadzenia  rozmów  ze  strajkującymi  lekarzami  
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i  pielęgniarkami i  wypracować rozwiązania zmierzające do zakończenia strajku  
w powiatowych placówkach służby zdrowia.

Radny  Janusz  Borowiec  - przypomniał,  iż  podczas  sesji  odbytej  26 
kwietnia  br.  zgłosił  pytanie,  w jaki  sposób Zarząd  Powiatu  zamierza  rozwiązać 
problem żywienia pacjentów w Szpitalu Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej,  
w związku z wygaśnięciem umowy na dzierżawę pomieszczeń kuchni i świadczenie 
usług  żywieniowych,  podpisanej  8  maja  2003r.  na  okres  3  lat.  Wskazał,  iż  
w odpowiedzi otrzymał informację, że wspomniana umowa została przedłużona na 
3 miesiące - do 31 sierpnia 2006r. Zwrócił uwagę, że takie działanie jest niezgodne 
z  ustawą o  gospodarce  nieruchomościami,  bowiem dzierżawa nieruchomości  na 
okres dłuższy niż 3 lata, wymaga zgody Rady Powiatu i podjęcia przez nią uchwały. 
Odniósł się również do informacji, zawartej w sprawozdaniu Starosty z działalności 
Zarządu  Powiatu,  dotyczącej  wyrażenia  przez  Zarząd  zgody  na  ogłoszenie 
przetargu na dalszą dzierżawę kotłowni i spalarni odpadów medycznych. Uznał, iż 
Zarząd Powiatu podjął decyzję niezgodną z prawem, powinien bowiem zwrócić się 
do  Rady Powiatu  o  podjęcie  uchwały w tej  sprawie.  W związku z  powyższym 
zgłosił  wniosek  o  przedstawienie  opinii  prawnej,  dotyczącej  możliwości 
wydzierżawienia nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata. 
W nawiązaniu do dyskusji na temat problemów w służbie zdrowia, wyraził zdanie, 
że skoro brak jest środków finansowych na podwyżki dla personelu szpitala oraz na 
jego funkcjonowanie,  to  jednym z możliwych rozwiązań mogłaby być sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i spalarni, o wartości 6 500 000 
zł.  Wskazał  również  na  inne  rozwiązanie,  mianowicie  utworzenie  gospodarstwa 
pomocniczego,  z  którego  zyski  mogłyby  być  w  całości  przeznaczone  na 
funkcjonowanie  szpitala  lub  prowadzenie  gospodarstwa  na  zasadzie  działalności 
non profit.  Wówczas szpital ponosiłby koszty związane z wytworzeniem ciepła  
i  spalaniem  odpadów,  a  cena  ogrzewania  i  spalania  byłaby  równa  wielkości 
ponoszonych kosztów. Zwrócił jednocześnie uwagę na brak dyskusji nad innymi 
formami  gospodarowania,  które  w  efekcie  mogłyby  zmniejszyć  koszty 
funkcjonowania  ZOZ.  Oznajmił,  że  Zarząd  uznał,  iż  wydzierżawienie  budynku 
kotłowni  i  spalarni  prywatnej  firmie  jest  najlepszym  rozwiązaniem.  Wskazał 
jednakże,  że  nie  jest  to  rozwiązanie  korzystne,  ani  dla  ZOZ  w  Skarżysku  – 
Kamiennej, ani dla powiatu. 

Ad pkt. 6 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz  Wojciechowski  –  odnosząc  się  do 
wypowiedzi  Radnego  Janusza  Borowca  stwierdził,  że  rozwiązanie  problemu 
żywienia w szpitalu budzi różnego rodzaju plotki i pomówienia. Oświadczył, iż  
w związku z krytyką sposobu żywienia w szpitalu po objęciu stanowiska Starosty 
zajął się tym problemem. Chcąc przywrócić działalność kuchni w budynku szpitala 
okazało się, że należy ją odbudować. Dlatego też został przeprowadzony przetarg 
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i znalazła się firma, która poniosła znaczne nakłady i stworzyła od podstaw kuchnię 
w  budynku  szpitala.  Wyraził  zdanie,  że  mając  majątek,  którego  nie  jesteśmy  
w  stanie  utrzymać  osiągamy  już  zysk  nie  musząc  ponosić  nakładów  na  jego 
utrzymanie. Dlatego też decyzje o wydzierżawieniu spalarni i kotłowni oraz kuchni 
na remont, których nie ponieśliśmy żadnych środków uznał za właściwe. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poinformował, że w naszej 
sesji  uczestniczy  Radny  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  Pan  Mieczysław  Sadza, 
któremu udzielił głosu w tym punkcie.

Pan Mieczysław Sadza – odniósł się do protestów mieszkańców osiedla S. 
Żeromskiego  dotyczących  oszpecenia  miasta  poprzez  pobudowanie  blaszanych 
garaży  na  skarpie  przy  zbiegu  ul.  Żeromskiego  i  Sokolej.  Wyraził  zdanie,  że 
wydanie decyzji o budowie blaszaków w centrum miasta narusza ogólne zasady 
KPA, gdzie w art. 7 mówi się, że organ administracji publicznej jest obowiązany 
załatwić sprawę, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli. 
Stwierdził,  że  w  tym  przypadku  interes  społeczny  w  sposób  karygodny  został 
pogwałcony.  Zwrócił  również  uwagę  na  olbrzymią  frustrację  i  oburzenie 
mieszkańców wydaniem pozwolenia na budowę garaży w tym miejscu, wyrażając 
przekonanie, że starosta w jak najkrótszym czasie rozwiąże powstały problem. 

Pan  Jerzy  Żmijewski –  odpowiadając  Panu  Mieczysławowi  Sadzy 
poinformował,  że  budowa  obiektu  do  35  metrów  nie  wymaga  pozwolenia  na 
budowę a podlega jedynie zgłoszeniu. Oznajmił, iż 18 kwietnia wpłynął wniosek 
właściciela  działki  nabytej  od  PKP,  który  zadeklarował  budowę  budynków 
gospodarczych. Ponieważ w zgłoszeniu były błędy, inwestor został  wezwany do 
uzupełnienia braków i  16 maja wpłynęło poprawione zgłoszenie.  W związku ze 
zbiorowym  protestem  mieszkańców  i  Prezydenta  Miasta  Skarżyska,  Starosta  w 
oparciu o art. 81 prawa budowlanego, podpisał wniosek do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru  Budowlanego  o  przeprowadzenie  kontroli  w  zakresie  zgodności 
realizowanej inwestycji ze zgłoszeniem. 

Radny  Janusz  Borowiec  –  odnosząc  się  do  wypowiedzi  Pana  Starosty 
stwierdził,  że  był  okres,  kiedy  spalarnia  przynosiła  zyski,  i  były  środki,  aby 
przeprowadzić niezbędne remonty. Oznajmił, że nie prawdą jest, że firma prywatna 
wykonała  remont  spalarni,  bowiem najpierw  szpital  przeznaczył  0,5  mln  zł  na 
remont, a potem wydzierżawił spalarnię. 

Ad. pkt. 7 Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w powiecie skarżyskim

 
1) sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  Policji  

w Skarżysku-Kamiennej w roku 2005 
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Pan Michał Domaradzki – Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku-
Kamiennej  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Komendy,  na  wstępie 
informując, że stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu skarżyskiego za 
2005  rok  w  porównaniu  do  roku  2004  uległ  poprawie,  o  czym  świadczy 
zmniejszenie liczby przestępstw z 2796 w roku 2004 do 2326 w roku bieżącym tj. o 
470  mniej.  Następnie  poinformował,  iż  stwierdzono  879 przestępstw z  ustawy  
o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  z  czego  wykryto  877  osiągając  wykrywalność 
99,8%. Zaznaczył jednocześnie, że skala tego zjawiska na terenie naszego powiatu 
jak  i  całego  kraju  jest  bardzo  poważna.  W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi 
przedstawił  działalność  prewencyjną  Komendy  oraz  scharakteryzował 
przestępczość  nieletnich.  Kończąc  zwrócił  uwagę  na  oddany  do  użytku  system 
monitoringu wizyjnego, który przyniósł widoczne efekty. 

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

Radny  January  Lewandowski  –  odnosząc  się  do  przedłożonego 
sprawozdania  stwierdził,  iż  Komenda  Policji  wspólnie  z  samorządem  powinna 
podjąć działania, aby poprawić bezpieczeństwo ruchu na ulicy Krasińskiego przed 
Komendą  Policji.  Zwrócił  uwagę,  że  brak  parkingu  przed  Komendą  stwarza 
zagrożenie dla ruchu. 

Członek  Zarządu  Jerzy  Żmijewski  –  odpowiadając  poinformował,  że  
odbył się już przetarg na remont ul.  Krasińskiego i jeżeli  nie zostaną wniesione 
protesty w ciągu 14 dni zostanie podpisana umowa z wykonawcą. W ramach tej 
inwestycji planowane jest powiększenie parkingu przed komendą oraz na odcinku 
od  ul.  Aptecznej  do  Paryskiej  obniżenie  krawężników  tak,  aby  umożliwić 
parkowanie  pojazdów.  Kończąc  wyraził  nadzieję,  że  takie  działanie  powinno 
rozwiązać problem parkowania samochodów wzdłuż ul. Krasińskiego. 

2) sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 
2005 

Pan  Sylwester  Hamera  –  Komendant Powiatowy  Państwowej  Straży 
Pożarnej  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Komendy w roku 2005. Poinformował, że jednostki ochrony przeciwpożarowej na 
terenie  powiatu  skarżyskiego  interweniowały  średnio,  co  6,5  godz.  tj.  ok.  3,7 
zdarzeń na dobę. W 2005 roku jednostki straży pożarnej wyjeżdżały 1348 razy do 
różnego rodzaju zdarzeń. Porównując to z rokiem 2004 odnotowano wzrost ilości 
wyjazdów o 33,4%. 

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

Pan  Andrzej  Bętkowski  –  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury 
Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Porządku  Publicznego 
przedstawił stanowisko Komisji dotyczące przedłożonych sprawozdań, informując 
że Rada dostrzega istotną poprawę skuteczności działania pracy policji i straży. 
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/stanowisko Komisji w załączeniu/
Przewodniczący Rady Powiatu – powitał Posła na Sejm Pana Krzysztofa 

Grzegorka i udzielił mu głosu.
Poseł na sejm RP – Pan Krzysztof Grzegorek - odniósł się do aktualnej 

sytuacji w służbie zdrowia informując, że ok.100 szpitali w Polsce przystąpiło do 
strajku, ok. 200 jest w stanie sporu zbiorowego. Oznajmił, iż pracownicy szpitala w 
Skarżysku również przyłączyli się do strajku. Dodał, że ze strony rządu obiecane są 
podwyżki  od  października  w  wysokości  30  %,  natomiast  personel  żąda  tych 
podwyżek  natychmiast.  W  wielu  regionach  Polski  jest  duże  zaangażowanie 
organów  założycielskich,  które  zobowiązały  się,  w  tym  okresie  przejściowym, 
wesprzeć  finansowo  jednostki.  Zwrócił  uwagę,  że  szpital  w  Skarżysku  jest  
w okresie restrukturyzacji i gdyby przyszło z budżetu zakładu wypłacić podwyżkę 
dla  pracowników  wszystkie  elementy  działań  restrukturyzacyjnych  ległyby  
w gruzach. Wskazał, że w sąsiadujących szpitalach, które stanowią bezpośrednią 
konkurencję dla ZOZ w Skarżysku sytuacja jest opanowana i tak w Starachowicach 
nie  ma  strajku  natomiast  w  szpitalu  w  Końskich  podwyżka  została  wypłacona. 
Kończąc zwrócił  się  z  prośbą  do  Pana Starosty,  aby  w jak  najkrótszym,  czasie 
zorganizować  spotkanie  z  pracownikami  i  dyrekcją  szpitala  i  wspólnie  znaleźć 
wyjście z trudnej sytuacji. 

Ad.pkt.8 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  za  rok  2005  
i  pokrycia  straty  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SPZOZ  w 
Skarżysku-Kamiennej. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  dyrektora  Obwodu  Lecznictwa 
Kolejowego – Pana Jerzego Dubiela o przedstawienie sprawozdania finansowego 
za rok 2005. 

Pan Jerzy Dubiel –  przedstawił sprawozdanie finansowe OLK za rok 
2005 a następnie poprosił o umożliwienie zabrania głosu w tym punkcie Pani dr 
Marzannie Kaus – lekarzowi OLK. 

/sprawozdanie przedłożone przez dyrektora w załączeniu/

Pani Marzanna Kaus – w imieniu pacjentów i lekarzy OLK poprosiła 
o pomoc finansową w zakupie sprzętu medycznego. Zwróciła uwagę, że OLK jest 
jedynym  świadczeniodawcą  specjalistycznych  usług  medycznych  w  trybie 
ambulatoryjnym  na  terenie  powiatu.  Podkreśliła,  że  wstydem  jest,  aby  dobrze 
zorganizowana  i  zaopatrzona  w  potencjał  fachowy  przychodnia  nie  posiadała 
odpowiedniego sprzętu. Dlatego też jeszcze raz zwracając się do Starosty oraz Rady 
poprosiła o pomoc w zakupie sprzętu.
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/wystąpienie w załączeniu/
Wiceprzewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 

Prorodzinnej  –  Pan  Piotr  Zalega  –  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji,  
w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

Członek  Zarządu  –  Pan  Jerzy  Żmijewski –  zaprezentował  stanowisko 
Zarządu  dotyczące  oceny  działalności  OLK  oraz  sprawozdania  finansowego 
jednostki.  Poinformował,  iż  Zarząd  Powiatu  po  zapoznaniu  się  z  informacjami 
dyrektora  oraz  sprawozdaniem  finansowym  pozytywnie  opiniuje  działalność 
statutową i finansową zakładu. 

/stanowisko w załączeniu/

Następnie  Pan  Jerzy  Żmijewski w  imieniu  Zarządu  przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2005 i pokrycia straty Obwodu Lecznictwa Kolejowego SPZOZ w Skarżysku-
Kamiennej.

 
Ponieważ Radni nie wnieśli  żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2005 i pokrycia straty Obwodu Lecznictwa Kolejowego SPZOZ w Skarżysku-
Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 270/XLI/2006.

2) Członek Zarządu- Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały  
w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej 
przy  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając 
poinformował, iż funkcję członka Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Skarżysku-Kamiennej – przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego,  pełnił  Pan 
Piotr Barański. Wojewoda Świętokrzyski z dniem 22 maja 2006 roku odwołał Pana 
Piotra Barańskiego z pełnionej  funkcji,  wyznaczając jako swego przedstawiciela 
Pana  Mariusza  Bodo.  Kończąc  wskazał,  iż  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest 
niezbędne w związku z koniecznością zachowania ciągłości funkcjonowania Rady 
Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej 

Radny Janusz Borowiec – w związku ze zmianą składu Rady Społecznej  
o  nowego  przedstawiciela  Wojewody  stwierdził,  że  zasadnym  jest  dokonanie 
kolejnej  zmiany,  a  mianowicie  przewodniczącego  Rady  Społecznej  ZOZ.  
W związku z powyższym zgłosił wniosek, aby w § 1 pkt. 3 napisać odwołuje się 
Przewodniczącego  –  Wiesława  Gnata  z  funkcji  Przewodniczącego  Rady 
Społecznej, a w pkt. 4 powołuje się na Przewodniczącego Rady Społecznej Pana 
Łukasza Wojciechowskiego. 
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Starosta – Pan Łukasz Wojciechowski – podziękował za zaufanie, ale nie 
wyraził zgody na dokonanie zgłoszonej zmiany.

Pani Jadwiga Samek –  Radca Prawny Starostwa –  stwierdziła,  że  nie 
można  poddać  pod  głosowanie  zgłoszonego  wniosku,  bowiem  przepis 
jednoznacznie  mówi,  że  przewodniczącym  rady  społecznej  jest  starosta  lub 
wyznaczona  przez  niego  osoba.  Dlatego  też  jakakolwiek  kandydatura  wskazana 
przez inną niż starosta osobę nie może być rozpatrywana. Jeszcze raz podkreśliła, 
że inicjatywa w tej kwestii należy tylko i wyłącznie do starosty. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie:    zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej   
działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej   została   
przyjęta i uzyskała Nr 271/XLI/2006.

3) Członek Zarząd – Pan Jerzy Żmijewski  przedstawił projekt uchwały  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej 
przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku -Kamiennej

Uzasadniając stwierdził, iż przedstawiony projekt uchwały wynika ze zmiany 
przedstawiciela  Wojewody,  który  z  dniem  22  maja  2006  roku  odwołał  Pana 
Zygmunta  Leśniewskiego  z  pełnionej  funkcji,  wyznaczając  jako  swojego 
przedstawiciela Pana Jerzego Stopę.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Zdrowia  –  Pan  Piotr  Zalega – 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała powyższy projekt pozytywnie. 

 Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. 

Uchwała w sprawie:    zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej   
działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku –
Kamiennej   została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 272/XLI/2006.  

4) Członek Zarządu – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: zmian w Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów na 
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wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na 
rok  szkolny  2005/2006  z  Powiatu  Skarżyskiego  będącego  uczestnikiem 
porozumienia  w  ramach  realizacji  projektu  pod  nazwą:  „Stypendia  dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok 
szkolny  2005/2006”.  Uzasadniając  poinformował,  iż  proponowane  zmiany 
wynikają  ze  zmiany  przepisów,  które  upraszczają  system  przekazywania 
stypendium  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych,  polegający  na  rezygnacji  
z  obowiązku  poświadczania  przez  uczniów  wydatków  poniesionych  na  cele 
edukacyjne fakturami/innymi dokumentami księgowymi o równoważnej wartości 
dowodowej  oraz  paragonami,  biletami,  na  rzecz  zaświadczeń  
o  uczestnictwie  ucznia-stypendysty  w  zajęciach  szkolnych  i  przekazywanie 
kolejnych  transz  stypendium bezpośrednio  do  ucznia  na  podstawie  powyższych 
zaświadczeń. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. 

Uchwała  w  sprawie:    zmian  w  Regulaminie  przyznawania  i  przekazywania   
stypendiów  na  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  dla  uczniów  szkół 
ponadgimnazjalnych  na  rok  szkolny  2005/2006  z  Powiatu  Skarżyskiego 
będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą: 
„Stypendia  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  w  Województwie 
Świętokrzyskim  na  rok  szkolny  2005/2006”   została  przyjęta  jednogłośnie    
i uzyskała Nr 273/XLI/2006.

5) Projekt  uchwały  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia pracowników nie 
będących nauczycielami zatrudnionych w jednostkach oświatowych przedstawił 
Członek Zarządu-Pan Jerzy Żmijewski. Uzasadniając wskazał, iż proponowane 
zmiany wprowadza się na skutek zbyt dużych skutków finansowych podwyżek dla 
pracowników obsługi  i  administracji  przy  wartości  punktu  4  zł.  Łączne  koszty 
podwyżek sięgnęłyby ok. 36.000 zł w skali miesiąca, co do końca 2006 roku daje 
kwotę 288.000 zł. Poinformował, iż Zarząd Powiatu rozpatrując wnioski i uwagi 
radnych dotyczące przedmiotowej uchwały postanowił przyjąć wniosek dotyczący 
konieczności  opracowania  regulaminu  określającego  zasady  wynagradzania 
pracowników  niebędących  nauczycielami  zatrudnionych  w  jednostkach 
oświatowych.  Poinformował,  iż  przedstawiona  wersja  uchwały  gdzie  najniższe 
wynagrodzenie ustala się w wysokości 672 zł a wartość jednego punktu 3,05 nie 
wymaga  konieczności  wypowiedzenia  pracownikom warunków pracy  i  płacy,  a 
takie przypadki byłyby nagminne w przypadku wykonania Uchwały Rady gdzie 
wartość  jednego punktu  ustalona została  w wysokości  4  zł.  Ponadto  dyrektorzy 
szkół wystąpili do Zarządu powiadamiając o braku możliwości realizacji Uchwały 
Rady  Powiatu  267/XL ze  względu  na  brak  pokrycia  finansowego  w budżetach 
placówek.  W związku z  powyższą argumentacją zwrócił  się  do Rady z  prośbą  
o przyjęcie projektu uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
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/projekt w załączeniu/  
Radna  Bożena  Bętkowska –  poinformowała,  iż  nie  będzie  powtarzać 

argumentacji  z  sesji  kwietniowej,  co  do  treści  uchwały.  Zwróciła  uwagę,  że 
pozostawienie  uchwały  w  wersji  gdzie  wartość  jednego  punktu  ustala  się  
w  wysokości  4  zł  wymusi  uregulowanie  sytuacji.  Dodała,  że  w  jednostkach 
samorządu terytorialnego nie ma obowiązku podnoszenia pensji, jeżeli pracownik 
mieści się w granicach przewidzianych w kategoriach zaszeregowania. Tak więc 
uchwała  w  poprzednim  brzmieniu  nie  skutkuje  żadnymi  brakami  finansowymi. 
Wszystkie jednostki mają zwiększony budżet o 1,5 % na ten cel i w gestii dyrektora 
leży regulacja wynagrodzeń. Kończąc stwierdziła, że będzie głosowała przeciwko 
tej uchwale, bowiem w jej przekonaniu podjęta w kwietniu uchwała jest właściwa. 

Radny  Janusz  Borowiec  –  stwierdził,  że  wstydem  jest  głosowanie  za 
podwyżka 5 gr jak kilka miesięcy temu podwyższaliśmy pensję starosty i członków 
zarządu.

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz  Wojciechowski –  odnosząc  się  do 
wypowiedzi Radnego Janusza Borowca stwierdził, że żałuje że przyjął podwyżkę 
mimo  że  przez  3  lata  nie  miał  regulowanej  pensji.  Ustosunkowując  się  do 
argumentacji Radnej Bętkowskiej, zgodził się z jej wypowiedzią stwierdzając, że 
merytorycznie  ma rację.  Jednak  nie  podzielił  jej  zdania  w kwestii,  że  ustalenie 
wartości jednego punktu w wysokości 4 zł wymusi zrobienie porządku w płacach. 
Wyraził  zdanie,  że  uchwała  Rady  Powiatu  podjęta  w  kwietniu  jest  powtórką 
„ustawy 203”, bowiem podejmuje się decyzje nie wskazując sfinansowania. 

Zenon Chaba – zaproponował, aby w podjętej uchwale 267/XL z kwietnia 
br  zapisać,  że  dyrektorzy  mają  udzielić  regulacji  płac  w  ramach  posiadanych 
środków.

Radna Bożena Bętkowska – odpowiadając wskazała, że nie musimy tego 
pisać,  bowiem  dyrektor  ma  obowiązek  działać  zgodnie  z  ustawą  i  uchwałą 
budżetową. 

Radna Dorota Żak – zaproponowała, aby do czasu opracowania regulaminu 
wynagradzania  pracowników  niebędących  nauczycielami  odłożyć  przyjęcie 
przedstawionego projektu uchwały. 

Członek  Zarządu  –  Pan  Jerzy  Żmijewski –  porządkując  dyskusję 
poinformował, iż w chwili obecnej obowiązuje uchwała z 26 kwietnia 2006 r. gdzie 
wartość  1  pkt.  ustalona  została  na  4  zł  i  do  czasu  podjęcia  nowej  uchwały 
pracownikom obsługi  będzie  trzeba wypłacić  należne wynagrodzenie.  Dodał,  że 
przyjęcie  wniosku  Radnej  Doroty  Żak  spowoduje,  że  przez  kolejne  miesiące 
będziemy musieli regulować wynagrodzenie w oparciu o zapisy tamtej uchwały, na 
co nie ma pieniędzy w budżecie. Przyznał, że kwestię wynagrodzeń pracowników 
obsługi należy ujednolicić we wszystkich szkołach. 
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Starosta Skarżyski – zwrócił  uwagę, że przy dotychczasowych angażach 
należy wypowiedzieć warunki pracy i płacy poszczególnym pracownikom. 

Radna Bożena Bętkowska – podkreśliła, że jeżeli są nieprawidłowości to na 
pewno należy wypowiedzieć warunki pracy i płacy. Pracownik jednak nie straci 
finansowo na tych regulacjach, a unormuje się jedynie zasady. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 3 radnych
Przeciw głosowały – 4 osoby
Wstrzymało się od głosu – 7 osób 

Uchwała w sprawie: ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia  pracowników  nie  będących 
nauczycielami zatrudnionych w jednostkach oświatowych     nie     została przyjęta.   

6) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza  przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie: zakresu sporządzania informacji o przebiegu wykonania budżetu za 
I  półrocze  roku  kalendarzowego.  Uzasadniając  wskazała,  iż  obowiązująca  od 
stycznia  br.  ustawa  o  finansach  publicznych  obliguje  Zarząd  do  przedstawienia 
organowi  stanowiącemu  jednostki  samorządu  terytorialnego  i  regionalnej  izbie 
obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze w układzie 
jak  uchwała  budżetowa.  Informację  tę  Zarząd  sporządza  na  podstawie 
przedłożonych  sprawozdań  jednostek  organizacyjnych  wg  wymogów  i  wzorów 
zawartych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z  dnia  19  sierpnia  2005  r.  
w  sprawie  sprawozdawczości  budżetowej.  Wraz  z  informacją  o  przebiegu 
wykonania  budżetu  ustawa  obliguje  również  Zarząd  do  przedłożenia  informacji 
jednostek  zaliczanych  do  podsektora  samorządowego  o  przebiegu  wykonania 
planów  finansowych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  stanu  należności  
i zobowiązań, w tym wymagalnych.
  

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zakresu sporządzania informacji o przebiegu wykonania 
budżetu  za  I  półrocze  roku  kalendarzowego  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 274/XLI/2006.

7) Projekt  uchwały  w  sprawie: ustalenia  warunków  pracy  i  płacy 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów przedstawił Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  –  Pan  Janusz  Paczesny.  Na  wstępie  przedstawił 
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autopoprawkę do § 4, polegającą na dopisaniu „z mocą obowiązującą od 1 lipca 
2006r.”  Uzasadniając  poinformował,  że Rada Powiatu Skarżyskiego poprzedniej 
kadencji uchwałą Nr 96/XIII/2000 powołała na stanowisko Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów Pana Romana Szapszę. Zgonie z zapisami art. 36 Ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów Rada Powiatu ustala warunki pracy i płacy Rzecznika 
Konsumentów. Ponieważ do chwili obecnej Rada nie ustaliła warunków pracy i 
płacy,  a  Komisje  Rady  wnioskują  o  uregulowanie  tej  kwestii,  proponując 
zatrudnienie Rzecznika w powiecie skarżyskim w pełnym wymiarze czasu podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne

Radna Dorota Żak – stwierdziła, że proponowana kwota wynagrodzenia nie 
do  końca  jest  adekwatna  do  wniosku  Komisji.  Ponieważ  Rzecznika  Praw 
Konsumentów  nie  będą  dotyczyły  regulacje  płac  obejmujące  pracowników 
Starostwa  zwróciła  się  do  Przewodniczącego,  aby  przy  takowych  regulacjach 
również nie zapominać o Rzeczniku i przygotować odpowiedni projekt uchwały. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: ustalenia warunków pracy i płacy Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 275/XLI/2006.

8) Projekt uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
przedstawił Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny. 

Radny Janusz  Borowiec –  zgłosił  wniosek,  aby  zwrot  użyty  w §  2,  że 
przekazuje się uchwałę „zainteresowanej” zastąpić przekazuje się „Pani Mariannie 
Ślusarczyk”. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę, która została 
przyjęta jednogłośnie. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  innych uwag ani wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 7 radnych
Wstrzymało się od głosu – 3 osoby
 

Uchwała  w  sprawie:  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego     została   
przyjęta i uzyskała Nr 276/XLI/2006.

Przewodniczący  Rady  odczytał  pismo  Pani  Marianny  Ślusarczyk,  która 
podziękowała wszystkim za wszystkie lata wspólnej pracy.

/pismo w załączeniu/ 
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Ad. pkt.9 Wolne wnioski i oświadczenia 

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pan dr Jerzy Błasiak – Przewodniczący Związku Zawodowego Lekarzy 
–  odniósł  się  do  sytuacji  w służbie  zdrowia  wskazując,  że  sytuacja  jest  bardzo 
poważna. Zwracając się do Pana Starosty stwierdził, że należy uczynić wszystko, 
aby w skarżyskich placówkach doszło do zawieszenia strajku. Dlatego też poprosił 
o zorganizowanie spotkania tak, aby wspólnie dojść do kompromisu,  który jego 
zdaniem jest możliwy do osiągnięcia przy dobrej woli wszystkich stron. 

Radny  Piotr  Zalega  –  poruszył  sprawę  promocji  naszego  powiatu, 
zwracając uwagę na wydawany dodatek do Echa Dnia o walorach turystycznych 
naszego  regionu.  Z  przykrością  zauważył,  że  w  dodatku  nie  ukazała  się  żadna 
informacja na temat powiatu skarżyskiego. Dlatego też poprosił o ustosunkowanie 
się do powyższej kwestii.

Starosta Skarżyski – odpowiadając wyjaśnił, że dodatek ten wydawany jest 
sukcesywnie i informacja o naszym powiecie ukaże się w połowie czerwca. Dodał, 
że aktualnie opracowywany jest materiał dot. walorów turystycznych powiatu.
  

Przewodniczący Rady Powiatu –  przypomniał  Radnym o szkoleniu dot. 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, które ma na celu wypracowanie zmian do 
uchwalonego  przez  Radę  programu  zapobiegania  przestępczości.  Szkolenie  to 
odbędzie się jutro tj.  9 czerwca o godz. 12.00. W związku z wagą poruszanych 
spraw poprosił Radnych o aktywny udział w szkoleniu. 

Ad. pkt. 10 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Prowadzący  obrady zamykając  XLI  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego, 
poinformował iż porządek obrad został zrealizowany w całości.  

Podziękował  radnym  za  aktywny  udział  w  dzisiejszych  obradach. 
Podziękował  również  gościom  zaproszonym  oraz  wszystkim  osobom,  które 
zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 
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Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XLI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –14 40

Protokołowała:

Joanna Wężyk                         Przewodniczący
     Rady Powiatu Skarżyskiego 

                    WIESŁAW  STĘPIEŃ
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